

報道関係者各位

2023年12月12日 森下仁丹株式会社

創業 130 周年を迎え、人々の健康を願う想いはウインタースポーツの舞台へ

大阪府スキー連盟開催の全 12 大会を冠協賛

森下仁丹がメインスポンサーに就任

森下仁丹株式会社(本社:大阪市、代表取締役社長 森下雄司、以下「当社」)は、一般財団法人 大阪府スキー連盟が開催する全12大会の冠協賛を行い、2023/2024年度のメインスポンサーに就任す ることをお知らせいたします。



当社は、明治26年(1893年)創業来、人々の健康や豊かな暮らしの一助となるため、「銀粒仁丹」や「ヘルスエイド®ビフィーナ®シリーズ」などさまざまな製品を提供してまいりました。 今年、創業130周年を迎えたことを機に、人々の健康を願う想いは新たな一歩へと踏み出し、 ウインタースポーツの振興と地域貢献へと、その使命を発展いたします。

一般財団法人大阪府スキー連盟は、長きにわたりスキーをはじめとするウインタースポーツの発展と振興、ならびに地域社会への貢献に取り組んできました。当社は、同じ大阪を拠点とする企業として、その活動に賛同し同連盟が開催する全12大会の冠協賛を行い、2023/2024年度のメインスポンサーに就任する運びとなりました。大阪からウインタースポーツの発展と普及に貢献する同連盟を支援し、ウインタースポーツの普及・振興を通して、広く社会の健康に貢献してまいります。

■一般財団法人 大阪府スキー連盟について

一般財団法人 大阪府スキー連盟は、若者から高齢者の健全な育成と地域社会への貢献を目指し、スキーを中心とするスポーツイベントの開催を通して、地域の人々の健康増進や競技力の向上、交流の場を提供する団体です。長きにわたり様々な活動を継続的に実施し、スキー選手権大会などの競技会の他、基礎スキー講習会やスキー指導者向け講習会などを開催してきました。こうした活動を通して、多くのスキーヤーが成長し、スキー普及の役割を担う指導者の養成にも積極的に取り組んでいます。



-般財団法人 **大阪府スキー連盟**

■大阪府スキー連盟開催 大会予定

大 会 名	会 期	会 場
第 70 回大阪府スキー選手権大会野沢温泉大会	1 日 7 日 7 1.)	野沢温泉
(アルペン種目・大回転競技)	1月6日(土)	
第 70 回大阪府スキー選手権大会野沢温泉大会	1 日 7 日 7 1.)	野沢温泉
(アルペン種目・回転競技)	1月6日(土)	
第 70 回大阪府スキー選手権大会野沢温泉大会	1月6日(土)	野沢温泉
(ノルディック種目クロスカントリー競技)	~1月8日(月)	
令和5年度大阪府民スポーツ大会(アルペン種目)	1月6日(土)	野沢温泉
	~1月7日(日)	
令和5年度大阪府民スポーツ大会	1月6日(土)	野沢温泉
兼第 78 回国民スポーツ大会スキー競技会大阪府予選会	~1月8日(月)	
第 40 回大阪府マスターズスキー大会	1月6日(土)	野沢温泉
兼 2024 全日本マスターズスキー大会大阪府予選会	~1月7日(日)	
SAJ B 級公認 2024 年大阪府スキー選手権大会スプリント競技	1月6日(土)	野沢温泉
(ノルディック種目クロスカントリー競技)	~1月7日(日)	
2024 年大阪府スキー選手権大会スプリント競技 オープンの部	1月6日(土)	野沢温泉
(ノルディック種目クロスカントリー競技)	~1月7日(日)	
第70回大阪府スキー選手権大会奥神鍋大会(アルペン種目)	1月21日(日)	奥神鍋
公益財団法人全日本スキー連盟B級(Jr)公認	1月19日(金)	白馬乗鞍温泉
2024 大阪府ジュニアモーグル大会	~1月21日(日)	
第 40 回大阪府スキー技術選手権大会	1日27日(上)	
兼第 61 回全日本スキー技術選手権大会大阪予選会	1月27日(土)	白馬乗鞍温泉
第2回大阪府ジュニアスキー技術選手権大会	~1月28日(日)	
公益財団法人全日本スキー連盟B級公認	2月23日(金)	白馬乗鞍温泉
2024 はくのりモーグル大会	~2月25日(日)	

■当社のCSR活動について

活動報告書2021 https://www.jintan.co.jp/pdf/activityreport2021.pdf



【プレスリリースに関するお問合せ先】

森下仁丹株式会社 広報担当:畑中・堤・安田 TEL:06-6761-1131(代) FAX:06-6768-1661 森下仁丹PR事務局 (㈱イニシャル内) 担当:鈴木・三宅・三好・小野・根本

TEL: 03-5572-6316 FAX: 03-5572-6065 E-MAIL: morishita_jintan@vectorinc.co.jp